

2019年度 活動計算書

2019年4月1日～2020年3月31日

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	990,000	
賛助会員受取会費	930,000	
計		1,920,000
2 事業収益		
(1)基準整備事業	1,418,752	
(2)資格認定事業	31,000	
計		1,449,752
3 受取寄付金	1,928,391	1,928,391
4 受取預金利息	10	10
経常収益計		5,298,153
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他の経費		
自動ドア設置事業	1,829,246	
基準整備事業	1,288,400	
通信費	73,308	
会議費	0	
事務用品費	2,264	
家賃	252,000	
雑費	0	
諸謝金	10,000	
消耗品	0	
その他経費計	3,455,218	
事業費計		3,455,218
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	0	
給料手当	270,000	
人件費計	270,000	
(2)その他の経費		
交通費	41,870	
通信費	167,691	
諸謝金	0	
広告宣伝費	130,460	
印刷費	104,274	
事務用品費	43,289	
会議費	82,341	
リース料	91,368	
家賃	168,000	
交際費	17,280	
租税公課	30,000	
雑費(振込み手数料含む)	31,575	
その他経費計	908,148	
管理費計		1,178,148
経常費用計		4,633,366
当期正味財産増減額		664,787
前期繰越正味財産額		269,119
次期繰越正味財産額		933,906

2019年度 貸借対照表

2020年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	38,462		
普通預金(三井住友/中村橋)	817,560		
ゆうちょ銀行	11,781		
流動資産合計	867,803	867,803	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			943,403
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	9,497		
流動負債合計		9,497	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			9,497
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		269,119	
当期正味財産増減額		664,787	
正味財産合計			933,906
負債及び正味財産合計			943,403

2019年度 財産目録

2020年3月31日 現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	38,462		
普通預金(三井住友)	817,560		
ゆうちょ銀行	11,781		
流動資産合計	867,803	867,803	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			943,403
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	9,497		
流動負債合計		9,497	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			9,497
正味財産			933,906

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日、2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法（有形固定資産、法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。）

(2) 消費税等の会計処理（消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。）

2. 事業別損益の状況

(単位:円)

科目	福祉利用者の 為の自動ドア設 置事業	地球温暖化対策の 為の自動ドア普及 推進事業	自動ドアに関 わる基準整備 事業	自動ドアに関 わる資格認 定事業	自動ドアに関 わる防火性能 評価事業	公衆衛生の 為の自動ドア 普及推進事 業	事業部門	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,920,000	1,920,000
2. 事業収益	0	0	1,418,752	31,000	0	0	1,449,752	0	1,449,752
3. 受取寄付金	1,928,391	0	0	0	0	0	1,928,391	0	1,928,391
4. 受取預金利息	0	0	0	0	0	0	0	10	10
経常収益計	1,928,391	0	1,418,752	31,000	0	0	3,378,143	1,920,010	5,298,153
II 経常費用									
(1) 人件費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	270,000	270,000
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	270,000	270,000
(2) その他の経費									
自動ドア設置事業	1,829,246	0	0	0	0	0	1,829,246	0	1,829,246
基準整備事業	0	0	1,288,400	0	0	0	1,288,400	0	1,288,400
交通費	0	0	0	0	0	0	0	41,870	41,870
諸謝金	0	0	0	10,000	0	0	10,000	0	10,000
通信費	73,308	0	0	0	0	0	73,308	167,691	240,999
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	130,460	130,460
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	104,274	104,274
事務用品費	2,264	0	0	0	0	0	2,264	43,289	45,553
会議費	0	0	0	0	0	0	0	82,341	82,341
リース料	0	0	0	0	0	0	0	91,368	91,368
家賃	126,000	0	126,000	0	0	0	252,000	168,000	420,000
交際費	0	0	0	0	0	0	0	17,280	17,280
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	31,575	31,575
計	2,030,818	0	1,414,400	10,000	0	0	3,455,218	908,148	4,363,366
経常費用計(1)+(2)	2,030,818	0	1,414,400	10,000	0	0	3,455,218	1,176,148	4,633,366
当期経常増減額	-102,427	0	4,352	21,000	0	0	-77,075	743,862	664,787

3. 固定資産の増減内訳

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産	0	0	0	0	0	0
無形固定資産						
電話加入権	75,600	0	0	0	0	75,600
合計	75,600	0	0	0	0	75,600

4. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
自動ドア設置事業	1,829,246	1,664,246
自動ドア基準整備事業	1,288,400	608,000
家賃	420,000	420,000
活動計算書計	3,537,646	2,692,246

2018年度 活動計算書

2018年4月1日～2019年3月31日

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	1,075,000	
賛助会員受取会費	930,000	
計		2,005,000
2 事業収益		
(1)基準整備事業	1,435,320	
(2)資格認定事業	38,000	
計		1,473,320
3 受取寄付金	5,346	5,346
4 受取預金利息	12	12
経常収益計		3,483,678
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他の経費		
自動ドア設置事業	1,555,200	
基準整備事業	1,285,200	
公衆衛生の為の普及推進事業	0	
通信費	112,800	
会議費	0	
事務用品費	4,350	
家賃	252,000	
雑費	30,087	
諸謝金	10,000	
消耗品	0	
その他経費計	3,249,637	
事業費計		3,249,637
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	0	
給料手当	270,000	
人件費計	270,000	
(2)その他の経費		
交通費	46,888	
通信費	162,899	
諸謝金	0	
広告宣伝費	129,762	
印刷費	120,920	
事務用品費	28,112	
会議費	31,993	
リース料	11,534	
家賃	168,000	
交際費	0	
雑費(振込み手数料含む)	7,304	
その他経費計	707,412	
管理費計		977,412
経常費用計		4,227,049
当期正味財産増減額		-743,371
前期繰越正味財産額		1,012,490
次期繰越正味財産額		269,119

2018年度 貸借対照表

2019年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	86,944		
普通預金(三井住友/中村橋)	104,759		
ゆうちょ銀行	11,781		
流動資産合計	203,484	203,484	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計		279,084	279,084
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	9,965		
流動負債合計		9,965	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			9,965
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,012,490	
当期正味財産増減額		-743,371	
正味財産合計			269,119
負債及び正味財産合計			279,084

2018年度 財産目録

2019年3月31日 現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	86,944		
普通預金(三井住友)	104,759		
ゆうちょ銀行	11,781		
流動資産合計	203,484	203,484	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計		279,084	279,084
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	9,965		
流動負債合計		9,965	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			9,965
正味財産			269,119

平成29年度 活動計算書

2017年4月1日～2018年3月31日

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	1,020,000	
賛助会員受取会費	929,406	
計		1,949,406
2 事業収益		
(1)基準整備事業	2,242,749	
(2)資格認定事業	30,000	
計		2,272,749
3 受取寄付金	1,772,582	1,772,582
4 受取預金利息	16	16
経常収益計		5,994,753
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他の経費		
自動ドア設置事業	2,160,756	
基準整備事業	2,006,856	
公衆衛生の為の普及推進事業	0	
通信費	112,920	
会議費	0	
事務用品費	3,423	
家賃	252,000	
雑費	5,252	
諸謝金	10,000	
消耗品	0	
その他経費計	4,551,207	
事業費計		4,551,207
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬	0	
給料手当	270,000	
人件費計	270,000	
(2)その他の経費		
交通費	45,426	
通信費	156,259	
諸謝金	0	
広告宣伝費	150,282	
印刷費	90,738	
事務用品費	21,870	
会議費	35,144	
リース料	11,534	
家賃	168,000	
交際費	10,000	
雑費(振込み手数料含む)	16,734	
その他経費計	705,987	
管理費計		975,987
経常費用計		5,527,194
当期正味財産増減額		467,559
前期繰越正味財産額		544,931
次期繰越正味財産額		1,012,490

2017年度 貸借対照表

2018年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	41,546		
普通預金(三井住友/中村橋)	505,330		
ゆうちょ銀行	11,781		
未収入金(基準整備事業)	603,741		
流動資産合計		1,162,398	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			1,237,998
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(自動ドア設置事業)	216,000		
未払金(通信費)	9,508		
流動負債合計		225,508	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			225,508
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		544,931	
当期正味財産増減額		467,559	
正味財産合計			1,012,490
負債及び正味財産合計			1,237,998

2017年度 財産目録

2018年3月31日 現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	41,546		
普通預金(三井住友)	505,330		
ゆうちょ銀行	11,781		
未収入金(基準整備事業)	603,741		
流動資産合計		1,162,398	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計		1,237,998	1,237,998
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(自動ドア設置事業)	216,000		
未払金(通信費)	9,508		
流動負債合計		225,508	
2 固定負債			
固定負債合計	0		
負債合計		0	225,508
正味財産			1,012,490

財務諸表の注記

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日、2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協会）によっています。

(1) 固定資産の減価償却の方法（有形固定資産、法人税法の規定に基づいて定率法で償却しています。）

(2) 消費税等の会計処理（消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。）

2. 事業別損益の状況

（単位：円）

科目	福祉利用者の 為の自動ドア設 置事業	地球温暖化対策の 為の自動ドア普及 推進事業	自動ドアに関 わる基準整備 事業	自動ドアに関 わる資格認 定事業	自動ドアに関 わる防火性能 評価事業	公衆衛生の 為の自動ドア 普及推進事 業	事業部門	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	1,949,406	1,949,406
2. 事業収益	0	0	2,242,749	30,000	0	0	2,272,749	0	2,272,749
3. 受取寄付金	1,772,582	0	0	0	0	0	1,772,582	0	1,772,582
4. 受取預金利息	0	0	0	0	0	0	0	16	16
経常収益計	1,772,582	0	2,242,749	30,000	0	0	4,045,331	1,949,422	5,994,753
II 経常費用									
(1) 人件費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	270,000	270,000
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	270,000	270,000
(2) その他の経費									
自動ドア設置事業	2,160,756	0	0	0	0	0	2,160,756	0	2,160,756
基準整備事業	0	0	2,006,856	0	0	0	2,006,856	0	2,006,856
公衆衛生推進事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
交通費	0	0	0	0	0	0	0	45,426	45,426
諸謝金	0	0	0	10,000	0	0	10,000	0	10,000
通信費	112,920	0	0	0	0	0	112,920	156,259	269,179
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	150,282	150,282
印刷費	0	0	0	0	0	0	0	90,738	90,738
事務用品費	3,423	0	0	0	0	0	3,423	21,870	25,293
会議費	0	0	0	0	0	0	0	35,144	35,144
リース料	0	0	0	0	0	0	0	11,534	11,534
家賃	126,000	0	126,000	0	0	0	252,000	168,000	420,000
交際費	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000
雑費	0	5,252	0	0	0	0	5,252	16,734	21,986
計	2,403,099	5,252	2,132,856	10,000	0	0	4,551,207	705,987	5,257,194
経常費用計(1)+(2)	2,403,099	5,250	2,132,856	10,000	0	0	4,551,207	975,987	5,527,197
当期経常増減額	-630,517	-5,252	109,893	20,000	0	0	-505,876	973,435	467,559

3. 固定資産の増減内訳

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産	0	0	0	0	0	0
無形固定資産						
電話加入権	75,600	0	0	0	0	75,600
合計	75,600	0	0	0	0	75,600

4. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科目	財務諸表に計 上された金額	内、役員及び近親 者との取引
(活動計算書)		
自動ドア設置事業	2,160,756	1,998,756
自動ドア基準整備事業	2,006,856	777,600
家賃	420,000	420,000
活動計算書計	4,587,612	2,027,796

平成28年度 活動計算書

平成28年4月1日～平成29年3月31日

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	1,140,000		
賛助会員受取会費	960,000		
計		2,100,000	
2 事業収益			
(1)基準整備事業	1,420,260		
(2)資格認定事業	78,000		
計		1,498,260	
3 受取寄付金	1,796,639	1,796,639	
4 受取預金利息	72	72	
経常収益計			5,394,971
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2)その他の経費			
自動ドア設置事業	2,276,100		
基準整備事業	1,290,600		
公衆衛生の為の普及推進事業	657,612		
通信費	114,084		
会議費	0		
事務用品費	927		
家賃	252,000		
雑費	6,629		
諸謝金	20,000		
消耗品	219,556		
その他経費計	4,837,508		
事業費計		4,837,508	
2 管理費			
(1)人件費			
給料手当	270,000		
人件費計	270,000		
(2)その他の経費			
交通費	43,024		
通信費	177,932		
諸謝金	0		
広告宣伝費	129,762		
印刷費	85,206		
事務用品費	25,758		
会議費	38,845		
リース料	58,259		
家賃	168,000		
交際費	10,000		
雑費(振込み手数料含む)	5,784		
その他経費計	742,570		
管理費計		1,012,570	
経常費用計			5,850,078
当期正味財産増減額			-455,107
前期繰越正味財産額			1,000,038
次期繰越正味財産額			544,931

書式第15号(法第28条関係)

平成28年度 貸借対照表
 平成28年4月1日～平成29年3月31日
 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
 (単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	11,909		
普通預金(三井住友/中村橋)	348,487		
ゆうちょ銀行	5,764		
未収入金(寄付金)	657,612		
流動資産合計		1,023,772	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			1,099,372
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(自動ドア設置事業)	124,200		
未払金(家賃)	420,000		
未払金(通信費)	10,241		
流動負債合計		554,441	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			554,441
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,000,038	
当期正味財産増減額		-455,107	
正味財産合計			544,931
負債及び正味財産合計			1,099,372

書式第17号(法第28条関係)

平成28年度 財産目録
平成28年4月1日～平成29年3月31日
特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	11,909		
普通預金(三井住友)	348,487		
ゆうちょ銀行	5,764		
未収入金(寄付金)	657,612		
流動資産合計		1,023,772	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			1,099,372
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(自動ドア設置事業)	124,200		
未払金(家賃)	420,000		
未払金(通信費)	10,241		
流動負債合計		554,441	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			554,441
正味財産			554,931

平成27年度 活動計算書

平成27年4月1日～平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	1,140,000		
賛助会員受取会費	1,037,500		
計		2,177,500	
2 事業収益			
(1)基準整備事業	2,162,160		
(2)資格認定事業	16,000		
計		2,178,160	
3 受取寄付金	1,411,734	1,411,734	
4 受取預金利息	564	564	
経常収益計			5,767,958
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
給料手当	0		
人件費計	0		
(2)その他の経費			
自動ドア設置事業	2,482,164		
基準整備事業	1,965,600		
通信費	151,380		
会議費	2,997		
事務用品費	12,614		
家賃	252,000		
雑費	3,000		
諸謝金	10,000		
その他経費計	4,879,755		
事業費計		4,879,755	
2 管理費			
(1)人件費			
給料手当	270,000		
人件費計	270,000		
(2)その他の経費			
交通費	59,190		
通信費	161,788		
広告宣伝費	176,076		
印刷費	103,870		
事務用品費	62,032		
会議費	53,500		
リース料	112,140		
家賃	168,000		
租税公課	1,200		
雑費(振込み手数料含む)	31,498		
その他経費計	929,294		
管理費計		1,199,294	
経常費用計			6,079,049
当期正味財産増減額			-311,091
前期繰越正味財産額			1,311,129
次期繰越正味財産額			1,000,038

平成27年度 貸借対照表

平成28年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位:円)

科 目	金 額 (単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	44,564		
普通預金(三井住友/中村橋)	304,285		
ゆうちょ銀行	585,704		
流動資産合計		934,553	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			1,010,153
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	10,115		
流動負債合計		10,115	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			10,115
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,311,129	
当期正味財産増減額		-311,091	
正味財産合計			1,000,038
負債及び正味財産合計			1,010,153

書式第17号(法第28条関係)

平成27年度 財産目録
平成28年3月31日現在
特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会
(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	44,564		
普通預金(三井住友)	304,285		
ゆうちょ銀行	585,704		
流動資産合計		934,553	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			1,010,153
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金(通信費)	10,115		
流動負債合計		10,115	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			10,115
正味財産			1,000,038

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

活動計算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	1,200,000	
賛助会員受取会費	1,020,000	
計		2,220,000
2 事業収益		
(1)基準整備事業	3,053,820	
(2)資格認定事業	16,000	
計		3,069,820
3 受取寄付金	2,046,347	2,046,347
4 受取預金利息	701	701
経常収益計		7,336,868
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2)その他の経費		
自動ドア設置事業	4,642,666	
基準整備事業	2,776,200	
通信費	196,800	
事務用品費	7,211	
家賃	252,000	
雑費	5,000	
諸謝金	10,000	
消耗品費	1,458	
その他経費計	7,891,335	
事業費計		7,891,335
2 管理費		
(1)人件費		
給料手当	270,000	
人件費計	270,000	
(2)その他の経費		
交通費	54,612	
通信費	171,930	
広告宣伝費	198,540	
印刷費	105,502	
事務用品費	51,727	
会議費	55,037	
リース料	112,140	
家賃	168,000	
雑費(振込み手数料含む)	32,446	
その他経費計	949,934	
管理費計		1,219,934
経常費用計		9,111,269
当期正味財産増減額		-1,774,401
前期繰越正味財産額		3,085,530
次期繰越正味財産額		1,311,129

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	47,897		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,736,226		
ゆうちょ銀行	585,471		
流動資産合計		2,369,594	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			2,445,194
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (自動ドア設置事業)	1,123,200		
未払金 (通信費)	10,865		
流動負債合計		1,134,065	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,134,065
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,085,530	
当期正味財産増減額		-1,774,401	
正味財産合計			1,311,129
負債及び正味財産合計			2,445,194

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

財産目録

平成27年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	47,897		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,736,226		
ゆうちょ銀行	585,471		
流動資産合計		2,369,594	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			2,445,194
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (自動ドア設置事業)	1,123,200		
未払金 (通信費)	10,865		
流動負債合計		1,132,065	
2 固定負債			
	0		
固定負債合計		0	
負債合計			1,132,065
正味財産			1,131,129

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

活動計算書

平成25年4月1日～平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	1,440,000	
賛助会員受取会費	1,080,000	
計		2,520,000
2 事業収益		
自主事業収益	1,784,070	
計		1,784,070
3 受取寄付金	911,583	911,583
4 受取預金利息	756	756
経常収益計		5,216,409
		5,216,409
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2) その他の経費		
委託費（自動ドア施工一式）	1,505,700	
交通費	56,160	
印刷費	1,875,300	
雑費、事務費、消耗品費、家賃他	400,674	
その他経費計	3,837,834	
事業費計		3,837,834
2 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	270,000	
人件費計	270,000	
(2) その他の経費		
交通費	56,760	
通信費	234,674	
広告宣伝費	163,230	
印刷費	7,665	
事務費	118,695	
会議費	50,220	
租税公課	1,200	
リース料	112,140	
家賃	168,000	
雑費（振込み手数料含む）	28,297	
交際費	55,750	
消耗費	4,960	
その他経費計	1,001,591	
管理費計		1,271,591
経常費用計		5,109,425
		5,109,425
当期正味財産増減額		106,984
前期繰越正味財産額		2,978,546
次期繰越正味財産額		3,085,530

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	27,707		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,467,346		
ゆうちょ銀行	1,526,304		
流動資産合計		3,021,357	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			3,096,957
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (通信費)	11,427		
流動負債合計		11,427	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			11,427
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,978,546	
当期正味財産増減額		106,984	
正味財産合計			3,085,530
負債及び正味財産合計			3,096,957

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

財産目録

平成26年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	27,707		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,467,346		
ゆうちょ銀行	1,526,304		
流動資産合計		3,021,357	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			3,096,957
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (通信費)	11,427		
流動負債合計		11,427	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			11,427
正味財産			3,085,530

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

活動計算書

平成24年4月1日～平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	1,260,000	
賛助会員受取会費	1,080,000	
入会金	20,000	
計		2,360,000
2 事業収益		
自主事業収益	1,055,652	
計		1,055,652
3 受取寄付金	824,394	824,394
4 受取預金利息	753	753
経常収益計		4,240,799
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	0	
人件費計	0	
(2) その他の経費		
委託費 (自動ドア施工一式)	1,822,800	
交通費	85,000	
印刷費	1,166,025	
雑費 (謝礼金含む)	66,589	
その他経費計	3,140,414	
事業費計		3,140,414
2 管理費		
(1) 人件費		
給料手当	295,000	
人件費計	295,000	
(2) その他の経費		
交通費	50,440	
通信費	243,955	
広告宣伝費	151,895	
印刷費	18,375	
事務費	131,914	
会議費	49,899	
租税公課	2,800	
リース料	112,140	
家賃	420,000	
雑費 (振込み手数料含む)	42,103	
減価償却費	116,725	
その他経費計	1,340,246	
管理費計		1,635,246
経常費用計		4,775,660
当期正味財産増減額		-534,861
前期繰越正味財産額		3,513,407
次期繰越正味財産額		2,978,546

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

貸借対照表

平成25年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	42,521		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,347,578		
ゆうちょ銀行	1,523,026		
流動資産合計		2,913,125	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
固定資産合計		75,600	
資産合計			2,988,725
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (通信費)	10,179		
流動負債合計		10,179	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			10,179
資産合計			
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,513,407	
当期正味財産増減額		-534,861	
正味財産合計			2,978,546
負債及び正味財産合計			2,988,725

法人名： 特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

財産目録

平成25年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	42,521		
普通預金 (三井住友/中村橋)	1,347,578		
ゆうちょ銀行	1,523,026		
流動資産合計		2,913,125	
2 固定資産	75,600		
電話加入権			
固定資産合計		75,600	
資産合計			2,988,725
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金 (通信費)	10,179		
流動負債合計		10,179	
2 固定負債			
固定負債合計	0	0	
負債合計			10,179
正味財産			2,978,546

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計収支計算書

平成23年6月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位：円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入		
入金収入	0	
会費収入	1,529,475	
		1,529,475
2 事業収入		
(1) 福祉施設利用者の為の自動ドア設置事業収入	0	
(2) 地球温暖化対策の為の自動ドア普及推進事業収入	0	
(3) 自動ドアに係わる基準整備事業収入	1,121,505	
(4) 自動ドアに係わる資格認定推進事業収入	40,000	
(5) 自動ドアに係わる防火性能評価事業収入	0	
(6) その他前各号に関連または付帯する一切の事業収入	0	
		1,161,505
3 寄付金収入		
寄付金収入	1,722,162	1,722,162
4 その他収入		
利息収入	517	517
経常収入合計		4,413,659
		4,413,659
II 経常支出の部		
1 事業費		
(1) 福祉施設利用者の為の自動ドア設置事業費	753,900	
(2) 地球温暖化対策の為の自動ドア普及推進事業費	202,650	
(3) 自動ドアに係わる基準整備事業費	1,019,550	
(4) 自動ドアに係わる資格認定推進事業費	15,015	
(5) 自動ドアに係わる防火性能評価事業費	0	
(6) その他前各号に関連または付帯する一切の事業費	0	
		1,991,115
2 管理費		
給料手当	200,000	
交通費	61,060	
通信費	229,989	
広告宣伝費	386,879	
印刷費	104,045	
事務費	74,250	
会議費	22,583	
租税公課	4,200	
リース料	65,415	
家賃	350,000	
慶弔費	5,000	
雑費（振込手数料含む）	77,642	
		1,581,063
経常支出合計		3,572,178
経常収支差額		841,481
III その他資金収入の部		
1 固定資産取得支出		
看板製作	262,500	
電話加入権	75,600	
その他の資金支出合計		338,100
当期収支差額		503,381
設立時資金有高		2,817,701
次期繰越収支差額		3,321,082

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計貸借対照表

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	145,349	
普通預金 三井住友銀行中村橋支店	539,783	
普通預金 三井住友銀行中村橋支店	383,985	
通常貯金 ゆうちょ銀行富士見台駅前郵便局	1,698,225	
未収入金		
自動ドアに係わる基準整備事業(注意ステッカー)	462,000	
自動ドアに係わる基準整備事業(安全通行ガイド)	105,105	
流動資産合計		3,334,447
2 固定資産		
電話加入権	75,600	
什器備品(看板)	116,725	
固定資産合計		192,325
資産合計		3,526,772
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金		
通信費	13,365	
流動負債合計		13,365
負債合計		13,365
III 正味財産の部		
正味財産合計		3,513,407
負債及び正味財産合計		3,526,772

平成23年度 特定非営利活動に係る事業 会計財産目録

平成24年3月31日現在

特定非営利活動法人全国自動ドア産業振興会

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金予金			
現金	145,349		
普通預金 三井住友銀行中村橋支店	539,783		
普通預金 三井住友銀行中村橋支店	383,985		
通常貯金 ゆうちょ銀行富士見台駅前郵便局	1,698,225		
未収入金			
自動ドアに係わる基準整備事業(注意ステッカー)	462,000		
自動ドアに係わる基準整備事業(安全通行ガイド)	105,105		
流 動 資 産 合 計		3,334,447	
2 固定資産			
電話加入権	75,600		
什器備品 (看板)	116,725		
固 定 資 産 合 計		192,325	
資 産 合 計			3,526,772
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
通信費	13,365		
流 動 負 債 合 計		13,365	
負 債 合 計			13,365
正 味 財 産			3,513,407